
Nº 106, quinta-feira, 5 de junho de 2014 13ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014060500013

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

2º João Demétrio de Alencar Pinheiro 7,14

Gestão Econômica e Financeira em Saúde
(Processo no 23077.009395/2014-21)

D I, 1/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO

1º Marianne da Cruz Moura 8,57
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO DA INFÃNCIA - NEI

Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino
Fundamental (23077.009403/2014-30)

D I, 1/DE 2º Clarice Ferreira Guimarães Diógenes 8,38

3º Neyse Siqueira Cardoso 7,89
4º Isaura de França Brandão 7,00

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO No- 98, DE 3 DE JUNHO DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos
do Edital no 002/2014-PROGESP, publicado no DOU no 26, de 06 de fevereiro de 2014; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve:

Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a classe de Professor Adjunto A, da carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte
- UFRN.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Classif. Nome Média

Sistemas Embarcados (Processo no

23077.009378/2014-94)
Adjunto A/DE

1º GUSTAVO GIRÃO BARRETO DA SILVA 7,80

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL - IMD Instrumentação e Microeletrônica (Processo
no 23077.009374/2014-14)

Adjunto A/DE 1º DIOMADSON RODRIGUES BELFORT 7,74

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO No- 99, DE 3 DE JUNHO DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos
do Edital no 003/2014-PROGESP, publicado no DOU no 26, de 06 de fevereiro de 2014; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, RESOLVE: Art. 1o Homologar o resultado do Concurso
Público de Provas e Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN. Art. 2º. Esta Resolução
entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Classif. Nome Média

Programação de Jogos Digitais (Processo no

23077.009385/2014-96)
D I, 1/DE

NÃO HOUVE APROVAÇÃO

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL - IMD Redes de Computadores (Processo no

23077.009379/2014-39)
D I, 1/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
FACULDADE DE ODONTOLOGIA

PORTARIA Nº 4.372, DE 3 DE JUNHO DE 2014

O Diretor da Faculdade de Odontologia do Centro de Ciên-
cias da Saúde da UFRJ Professor Ednilson Porangaba Costa, no-
meado pela Portaria n° 2474, de 23 de junho de 2010, publicada no
DOU n ° 119, Seção 2, de 24 de junho de 2010, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de professores substitutos referente ao Edital n°114 de 16
de maio de 2013, publicado no D.O.U. n°253 de 16 de maio de 2014,
divulgando, em ordem de classificação, os nomes dos candidatos
aprovados:

Departamento de Clínica Odontológica
. Setorização: Cirurgia Oral I e II
1 - Oswaldo de Castro Costa Neto

EDNILSON PORANGABA COSTA

PORTARIA Nº 4.373, DE 3 DE JUNHO DE 2014

O Diretor da Faculdade de Odontologia do Centro de Ciên-
cias da Saúde da UFRJ Professor Ednilson Porangaba Costa, no-
meado pela Portaria n° 2474, de 23 de junho de 2010, publicada no
DOU n ° 119, Seção 2, de 24 de junho de 2010, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de professores substitutos referente ao Edital n°114 de 16
de maio de 2013, publicado no D.O.U. n° 253 de 16 de maio de
2014, divulgando, em ordem de classificação, os nomes dos can-
didatos aprovados:

Departamento de Clínica Odontológica
. Setorização: Dentistica Operatória/DTM (Disfunção Mas-

tigatória)
1 - Aleli Tôrres de Oliveira
2 - Luciana Uemoto Teixeira

EDNILSON PORANGABA COSTA

PORTARIA Nº 4.391, DE 3 DE JUNHO DE 2014

O Diretor da Faculdade de Odontologia do Centro de Ciên-
cias da Saúde da UFRJ Professor Ednilson Porangaba Costa, no-
meado pela Portaria n° 2474, de 23 de junho de 2010, publicada no
DOU n ° 119, Seção 2, de 24 de junho de 2010, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de professores substitutos referente ao Edital n°114 de 16
de maio de 2013, publicado no D.O.U. n° 253 de 16 de maio de
2014, divulgando, em ordem de classificação, os nomes dos can-
didatos aprovados:

Departamento de Clínica Odontológica
. Setorização: Endodontia
1 - Ane Poly da Rocha
2 - Bernardo Camargo dos Santos
3 - Letícia Chaves de Souza
4 - Patrícia Silva Rodrigues
5 - Cassius de Freitas Fonseca

EDNILSON PORANGABA COSTA

PORTARIA Nº 4.395, DE 3 DE JUNHO DE 2014

O Diretor da Faculdade de Odontologia do Centro de Ciên-
cias da Saúde da UFRJ Professor Ednilson Porangaba Costa, no-
meado pela Portaria n° 2474, de 23 de junho de 2010, publicada no
DOU n ° 119, Seção 2, de 24 de junho de 2010, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de professores substitutos referente ao Edital n°114 de 16
de maio de 2013, publicado no D.O.U. n° 253 de 16 de maio de
2014, divulgando, em ordem de classificação, os nomes dos can-
didatos aprovados:

Departamento de Prótese e Materiais Dentários
Setorização: Enceramento Progressivo e Oclusão
1 - Juliana Cabral Ramidan
2 - Iveth Yessenia Ortiz Ramos

EDNILSON PORANGABA COSTA

PORTARIA Nº 4.396, DE 3 DE JUNHO DE 2014

O Diretor da Faculdade de Odontologia do Centro de Ciên-
cias da Saúde da UFRJ Professor Ednilson Porangaba Costa, no-
meado pela Portaria n° 2474, de 23 de junho de 2010, publicada no
DOU n ° 119, Seção 2, de 24 de junho de 2010, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de professores substitutos referente ao Edital n°114 de 16
de maio de 2013, publicado no D.O.U. n° 253 de 16 de maio de
2014, divulgando, em ordem de classificação, os nomes dos can-
didatos aprovados:

Departamento de Prótese e Materiais Dentários
. Setorização: Introdução à Implantodontia
1 - Jeter Bochnia Ribeiro
2 - Edgar Scotelaro Belladonna
3 - Camilla Alves Janott Sarlo
4 - Gabriel Guerra David Reis

EDNILSON PORANGABA COSTA

INSTITUTO DE BIOLOGIA

PORTARIA Nº 4.402, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O Diretor do Instituto de Biologia da Universidade Federal
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, resolve:

Tornar público o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para professor Adjunto do Instituto de Biologia / Depar-
tamento de Zoologia - Setor de Invertebrados não Arthropoda - Ma-
lacologia (vaga código MS-106) conforme Edital nº. 460 de 23 de
dezembro de 2013, publicado no DOU nº 253 de 31 de dezembro de
2013, retificado no Edital nº 15 de 13 de janeiro de 2014, publicado
no DOU nº 10 de 15 de janeiro de 2014, homologado em Reunião
Ordinária de Congregação realizada em 03 de junho de 2014, di-
vulgando os nomes dos candidatos aprovados:

1º Cléo Dilnei de Castro Oliveira
2º Suzete Rodrigues Gomes
3º Eduardo Colley

RODRIGO BRINDEIRO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS

PORTARIA Nº 4.411, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O Diretor do Instituto de Ciências Biomédicas, do Centro de
Ciências da Saúde, da UFRJ, nomeado pela Portaria nº 346 de 26 de
Janeiro, publicada no DOU nº 19, Seção 02, de 27/01/2011, re-
solve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de professor substituto referente ao edital nº 114, de 16 de
maio de 2014, publicado no DOU nº 92, de 16 de maio 2014, Seção
3, páginas 89 a 92, divulgando, em ordem de classificação, os nomes
dos candidatos aprovados:

Setorização: Anatomia Humana
1º - Fernanda Marques Pestana;
2º - Severino Valentim Dantas Júnior;
3º - Thelma Grossi Furtado Saraiva;
4º - Luiz Alberto Diniz do Nascimento;
5º- Claudia Marcia Bodart Noronha.

ROBERTO LENT.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-05T06:00:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




